
Contacto

Teléfono 961922277
Correo Electrónico transparencia_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Paseo Alameda, 16
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMAYOR/2023/12Y02/3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzbPMrZzFyAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de indagación e investigación, localización, delimitación, exhumación y
estudio antropológico de víctimas de la guerra civil y la dictadura franquista en las fosas de Castellón,
Paterna (Valencia) y Alicante 2023.

Procedimiento de Adjudicación AbiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 780.007,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 943.808,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 780.007,14 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Observaciones: Plazo ejecución Lotes 1 y 2: 16 meses. Plazo ejecución Lote 3: 6 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzbPMrZzFyAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de indagación e investigación, localización, delimitación, exhumación y
estudio antropológico de víctimas de la guerra civil y la dictadura franquista en la provincia de
Valencia, en el cuadrante primero izquierda del cementerio municipal de Paterna (Valencia)

Servicios de indagación e investigación, localización, delimitación, exhumación y estudio antropológico deDescripción 
víctimas de la guerra civil y la dictadura franquista en la provincia de Valencia, en el cuadrante primero izquierda del
cementerio municipal de Paterna (Valencia)
Valor estimado del contrato 348.697,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 421.924,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 348.697,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Asociación Científica ArqueoAntro
NIF G98767015
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 645112450
Correo Electrónico arqueoantro@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 261.523,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 316.443,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 03/10/2023

Contrato

CONTRATO 23-12Y02-3 LOTE 2 Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Dirección Postal

Calle General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 261.523,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 268.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82570998-493e-4b54-bbbf-3820d315d1b4

Motivación

Motivación Se propone adjudicar a ASOCIACIÓN CIENTÍFICA ARQUEOANTRO por haber presentado la mejor oferta
relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC/Paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82570998-493e-4b54-bbbf-3820d315d1b4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82570998-493e-4b54-bbbf-3820d315d1b4
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC/Paginas/default.aspx


Lugar

Conselleria de Participación, Transparencia,
Cooperación y Calidad Democrática

Dirección Postal

Paseo de la Alameda, nº 16
(46010) València España

Documentacion administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2023 a las 09:10 horas
Documentación administrativa

Lugar

Conselleria de Participación, Transparencia,
Cooperación y Calidad Democrática

Dirección Postal

Paseo de la Alameda, nº 16
(46010) València España

Proposición económica y criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2023 a las 09:10 horas

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2023 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LyLthw3ApbWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 095-295192

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LyLthw3ApbWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Fecha de publicación 17/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295192-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación personal integrante del equipo mínimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Condiciones ambientales-vehículos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

ID 0000011724390 |  2023-199462 | Wed, 04 Oct 2023 12:52:28:544 CEST 169641674689732037UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:295192-2023:TEXT:ES:HTML

